

ВИСНОВОК

**про наукову новизну, теоретичне та практичне значення
результатів дисертації Бурдейного Олега Ігоровича
на тему «Публічне управління регіональним розвитком на основі
концепції смарт-спеціалізації в Україні»,
поданої на здобуття наукового ступеня доктора філософії
за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»,
в галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування»**

1. Актуальність теми дисертаційної роботи.

Актуальність теми дослідження публічного управління регіональним розвитком в умовах застосування концепції смарт-спеціалізації визначається: необхідністю модернізації регіональної політики на інноваційних засадах; потребою адаптації європейської моделі смарт-спеціалізації в Україні в повоєнному періоді, що зумовлене викликами воєнного та післявоєнного розвитку, що потребують інноваційних механізмів відбудови; зростанням міжрегіональних диспропорцій, які стримують економічну згуртованість держави; вимогами забезпечення ефективної інтеграції України у європейський інноваційний простір; необхідністю формування нових інституційно-організаційних механізмів регіонального розвитку, здатних забезпечити структурну трансформацію економіки. Таким чином, дослідження смарт-спеціалізації як нового підходу до управління регіональним розвитком є стратегічно важливим для України та становить значну наукову і практичну цінність.

Концепція смарт-спеціалізації (Smart Specialisation, S3), що стала фундаментом європейської парадигми регіонального розвитку, пропонує інноваційно орієнтований, аналітично верифікований і партнерський підхід до визначення пріоритетних напрямів економічного зростання. Смарт-спеціалізація інтегрує науково-технологічні, освітні, виробничі та інституційні ресурси регіонів, забезпечуючи концентрацію зусиль на сферах, де територія має реальні або потенційні конкурентні переваги. Європейська практика довела, що S3 дозволяє формувати високотехнологічні кластери, пришвидшувати модернізацію промисловості, розвивати цифрову та інноваційну інфраструктуру, залучати інвестиції та поглиблювати міжрегіональну кооперацію.

Україна офіційно інтегрувала концепцію смарт-спеціалізації у державну регіональну політику в рамках імплементації Державної стратегії регіонального розвитку (ДСРР), що передбачає системний перехід до evidence-based governance, міжрівневої координації та партнерського моделювання регіональних стратегій. У країні вже сформовано базові Institutional settings: регіональні стратегії розвитку орієнтуються на S3; створюється мережа регіональних інноваційних хабів; формується нормативно-правова структура підтримки інновацій; розширюється інструментарій цифрової аналітики. Проте практична реалізація смарт-спеціалізації залишається нерівномірною, що проявляється у різному рівні кадрової спроможності, якості стратегічного планування, наявності кластерів, доступності інноваційної інфраструктури та

планування, наявності кластерів, доступності інноваційної інфраструктури та здатності до глибокого підприємницького відкриття (EDP – entrepreneurial discovery process).

В умовах повоєнного відновлення особливо гостро постає питання переорієнтації регіональних економік на високотехнологічні та інноваційні напрямки, модернізації виробництв, подолання диспропорцій та побудови нової економічної моделі, що здатна забезпечити довгострокове зростання. З огляду на те, що Україна інтегрується в Єдиний європейський простір досліджень та інновацій, смарт-спеціалізація стає не просто рекомендацією, а фактичною умовою участі у програмах ЄС, залучення інвестицій і отримання доступу до інструментів фінансування розвитку.

Отже, актуальність теми дослідження визначається: необхідністю модернізації регіональної політики на інноваційних засадах; потребою адаптації європейської моделі смарт-спеціалізації до умов України; викликами воєнного та післявоєнного розвитку, що потребують інноваційних механізмів відбудови; зростанням міжрегіональних диспропорцій, які стримують економічну згуртованість держави; вимогами забезпечення ефективної інтеграції України у європейський інноваційний простір; необхідністю формування нових інституційно-організаційних механізмів регіонального розвитку, здатних забезпечити структурну трансформацію економіки. Таким чином, дослідження смарт-спеціалізації як нового підходу до управління регіональним розвитком є стратегічно важливим для України та становить значну наукову і практичну цінність.

2. Метою дисертаційної роботи є розробка теоретико-методологічних засад і практичного інструментарію формування регіональних механізмів розвитку України на основі концепції смарт-спеціалізації, спрямованих на підвищення інноваційної активності, конкурентоспроможності та стійкості регіональних економік у воєнному та післявоєнному періодах.

Для досягнення визначеної мети сформовано такі основні **завдання**:

- визначити сутність та дослідити еволюцію концепції смарт-спеціалізації;
- дослідити сучасні теорії застосування концепції смарт-спеціалізації для публічного управління регіональним розвитком в сучасних умовах та її типологію;
- охарактеризувати механізми застосування концепції смарт-спеціалізації та її функціональне призначення для публічного управління регіональним розвитком;
- проаналізувати нормативно-правове та інституційне забезпечення реалізації концепції смарт-спеціалізації в сучасних умовах;
- здійснити аналіз стратегій розвитку регіонів та потенціалу регіонів України в сучасних умовах, оцінити рівень відповідності їхніх пріоритетів методології концепції;

- навести кращі практики ЄС з розбудови смарт-спеціалізації у високотехнологічних галузях та регіонах і визначити можливості їх імплементації в Україні;

- розробити пропозиції щодо формування регіональних стратегій смарт-спеціалізації на основі наявного потенціалу в повоєнному періоді на основі кращих практик ЄС;

- запропонувати напрямки удосконалення інституційно-організаційного механізму впровадження концепції смарт-спеціалізації в умовах діджиталізації.

Об'єкт дослідження – процеси публічного управління регіональним розвитком на основі концепції смарт-спеціалізації в Україні

Предмет дослідження – застосування концепції смарт-спеціалізації для стимулювання регіонального розвитку.

3. Зв'язок роботи з науковими програмами, науковими напрямами університету та кафедри.

Дисертаційну роботу виконано у межах науково-дослідної теми «Моделювання інвестиційних детермінант розвитку територій: інституційна якість та економічне зростання» закріпленої за кафедрою місцевого самоврядування та розвитку територій Навчально-наукового інституту публічної служби та управління Національного університету «Одеська політехніка» (номер державної реєстрації 0122U002497). В рамках виконання даної теми дисертантом напрацьовано та подано пропозиції щодо стимулювання розвитку територій за допомогою вибору стратегічної мети та цілей розвитку, пріоритетів інвестування, які визначаються за допомогою смарт-спеціалізації; здійснено аналіз стратегій розвитку регіонів та потенціалу регіонів України в сучасних умовах, оцінити рівень відповідності їхніх пріоритетів методології концепції.

4. Особистий внесок здобувача в отриманні наукових результатів.

Дисертація є самостійною науковою працею автора. Основні розробки, у тому числі й ті, що характеризують наукову новизну, практичне значення, здійснені дисертантом особисто. У дисертації не використовуються ідеї та розробки, що належать іншим авторам.

5. Достовірність та обґрунтованість отриманих результатів та запропонованих автором рішень, висновків, рекомендацій.

Представлена робота відрізняється теоретичною глибиною, практичним значенням і високим ступенем обґрунтованості наукових положень та висновків. Дослідження ґрунтується на здобутках української та зарубіжної науки публічного управління. В процесі дослідження для об'єктивізації результатів було використано нормативно-правові акти України, звітно-аналітичні матеріали та дослідження, інформаційні матеріали. Все це дало можливість запропонувати новий концептуальний підхід до проблематики вироблення, розвитку та вдосконалення регіонального розвитку на основі концепції смарт-спеціалізації в Україні, розробки пропозицій щодо формування регіональних стратегій смарт-спеціалізації на основі наявного потенціалу в повоєнному періоді на основі кращих практик ЄС.

вдосконалення регіонального розвитку на основі концепції смарт-спеціалізації в Україні, розробки пропозицій щодо формування регіональних стратегій смарт-спеціалізації на основі наявного потенціалу в повоєнному періоді на основі кращих практик ЄС.

6. Ступінь новизни основних результатів дисертації порівняно відомими дослідженнями аналогічного характеру. У дисертації Бурдейного Олега Ігоровича сформульовано та вирішено наукове завдання в галузі публічного управління та адміністрування.

Наукова новизна отриманих результатів полягає у розробці теоретико-методологічних засад і практичного інструментарію формування регіональних механізмів розвитку України на основі концепції смарт-спеціалізації, спрямованих на підвищення інноваційної активності, конкурентоспроможності та стійкості регіональних економік у воєнному та післявоєнному періодах. На основі одержаних результатів дослідження сформульовано низку положень, що становлять наукову та практичну цінність і полягають у тому, що у дисертації:

вперше:

– запропоновано систему формування регіональних стратегій смарт-спеціалізації у повоєнний період, яка охоплює 1. Визначення стратегічних напрямків інноваційного зростання; 2. Інституціоналізація смарт-спеціалізації в системі стратегічного планування; 3. Розвиток інноваційної інфраструктури та цифрових хабів; 3. Екологічну та енергетичну модернізацію регіональних економік; 4. Трансфер технологій у секторальні напрями (Green energy, Defense-Tech, BioTech, AgriTech); 5. Формування інституційної екосистеми регіональної співпраці; сформовано операційний roadmap для впровадження політики смарт-спеціалізації у повоєнний період, що включає наступні етапи: I. Ініціація політики смарт-спеціалізації II. Інституціоналізація процесу управління смарт-спеціалізації; III. Аналітична діагностика регіональних потенціалів; IV. Підготовка національного каталогу смарт-спеціалізаційних ніш; V. Формування регіональних стратегій смарт-спеціалізації та дорожніх карт; VI. Запуск пілотних кластерів та інноваційних хабів; VII. Розвиток цифрової інфраструктури моніторингу та оцінювання; VIII. Масштабування та інтеграція у політики сталого розвитку; запропоновано рекомендовані галузі смарт-спеціалізації для регіонів України з урахуванням стратегічних цілей та сучасних умов розвитку у повоєнному періоді;

удосконалено:

– принципи та технологію формування регіональних стратегій на засадах смарт-спеціалізації; сформовано теорію «сталого розвитку та зростання, інновацій та формування сприятливого безпекового середовища» для смарт-спеціалізації в Україні в повоєнному періоді опираючись на принципи: 1. Орієнтації на безпекові чинники при формуванні смарт-спеціалізації; 2. Стимулювання досягнення сталості у виборі напрямків смарт-спеціалізації; 3. Інноваційності; 4. Інклюзивності; типологію смарт-спеціалізації за наступними ознаками: за масштабом здійснення (секторальна, міжсекторальна, кластерна); за предметом спеціалізації (секторальна, технологічна, просторово-

– модель застосування концепції смарт-спеціалізації на регіональному рівні в контексті визначених принципів безпековості, сталості, інноваційності та інклюзивності, що розпочинається із вибору кількох пріоритетних напрямків розвитку; визначення основних завдань щодо підтримки цих напрямків та географії; пропозицій щодо інституційної моделі взаємодії та залучення стейкхолдерів для підтримки; плану дій з чіткими строками; визначення рівня фінансового забезпечення та джерел фінансування; моніторингових показників та рамок для яких є: підвищення внеску в безпеку на територіальному рівні та мінімізація безпекових ризиків; довгострокової екологічної, ресурсної та соціальної життєздатності; платформа для впровадження інновацій та доступності для різних груп населення;

– модель взаємодії суб'єктів інноваційної екосистеми у контексті реалізації концепції смарт-спеціалізації в умовах цифрової трансформації, а саме: університети та науково-дослідні інститути; бізнес (МСП і корпорації); уряд (національний і регіональний рівні); громадянське суспільство (кінцеві користувачі); кластерні організації, DIH/EDIH; інноваційні хаби; інноваційна екосистема поєднує нормативну адаптацію, цифрові платформи, міжінституційну інтеграцію, KPI-моніторинг та інструменти залучення стейкхолдерів, і ґрунтується на багаторівневій структурі стратегічного, тактичного та операційного управління; запропоновано напрямки покращення інституційно-організаційного механізму впровадження політики смарт-спеціалізації в Україні, що включає I. Формування системи управління, що ґрунтується на гнучкості, відкритості та технологічній адаптації; II. Інституціоналізація цифрової аналітики у стратегічному плануванні регіонів; III. Створення національного центру моніторингу та оцінювання якості виконання положень концепції смарт-спеціалізації;

набули подальшого розвитку:

– теоретичне обґрунтування смарт-спеціалізації як загальної концепції, що включає в інноваційну політику теорії кластерів, інформаційного суспільства та колективних дій; трактування сутності наступних понять: «концепція смарт-спеціалізації», «публічне управління регіональним розвитком на засадах смарт-спеціалізації», яку визначено як системну комплексну цілеспрямовану діяльність інститутів, органів влади різних рівнів із залученням стейкхолдерів, що реалізовується на основі нормативно-правового, організаційного, фінансового та інформаційного забезпечення і спрямована на зміцнення регіонального потенціалу та конкурентних переваг шляхом виявлення, відбору та сприяння активному розвитку пріоритетних галузей, підгалузей, ресурсів, сфер, оптимальному розподілі ресурсів для прискореного конкурентного регіонального інноваційного розвитку в сучасних умовах з врахуванням принципів еко-орієнтованості, інноваційності, інклюзивності;

– напрями реалізації концепції смарт-спеціалізації в регіонах України в сучасних умовах та повоєнному періоді з розподілом на фронтові, прифронтові та тиллові регіони: I. У тиллових регіонах визначено такі етапи реалізації стратегії: розвиток високотехнологічних кластерів; залучення міжнародних інвесторів;

підтримка релокованого бізнесу; формування центрів людського капіталу; міжрегіональна підтримка; 2. У прифронтових регіонах етапи реалізації стратегії включають розвиток індустріальних парків і технопарків; інноваційні кластери за принципами смарт-спеціалізації; освітньо-наукові хаби; локалізація виробництва для внутрішнього ринку; інфраструктурна інтеграція з тиловими регіонами; 3. У фронтових регіонах етапи передбачають відновлення об'єктів життєзабезпечення (енергія, вода, медицина); тимчасові економічні моделі (мобільні виробництва, військово-цивільні кластери); підтримка МСП; інституційна координація з військовими адміністраціями. Сформовано галузі смарт-спеціалізації у цих типах регіонів у повоєнний період;

– формування матриці обмежень при впровадженні смарт-спеціалізації в Україні, що включає геополітичні та безпекові фактори (вплив війни та воєнних загроз на інфраструктуру, економічні профілі регіонів, обсяги інвестицій, ланцюги постачання), інституційно-організаційні обмеження (проблеми координації діяльності інституцій, корупційні проблеми), нормативно-правові прогалини (відсутність спеціалізованого законодавчого акта щодо смарт-спеціалізації та правових механізмів стимулювання державно-приватного партнерства), фінансово-економічні (недостатність фінансування, неефективне використання коштів) та інноваційно-технологічні бар'єри (недостатність реалізації наявного інноваційного потенціалу), проблеми з розвитком людського капіталу і освітні бар'єри (брак кваліфікованих кадрів у зв'язку із війною, застарілість освітніх програм, демотивація);

– застосування моделі Triple Helix у реалізації концепції смарт-спеціалізації, де модель виступає інституційно-функціональною основою реалізації стратегії смарт-спеціалізації, забезпечуючи процес підприємницького відкриття, узгодження регіональних пріоритетів та трансформацію знань у конкурентні інноваційні продукти на основі взаємодії держави, бізнесу та університетів; базою цієї моделі є формування синергії між університетами/науковими установами, бізнесом та органами державної влади; функціями такої синергії є конвергенція знань, капіталу та управлінських рішень для формування регіональних інноваційних екосистем, здатних до саморозвитку.

7. Наукове і практичне значення результатів дослідження. Наукове значення роботи Бурдейного Олега Ігоровича полягає в тому, що створена система може бути безпосередньо використана для оновлення регіональних стратегій розвитку до 2027 року та наступного стратегічного циклу, для побудови регіональних профілів, визначення смарт-ніш, реалізації кластерної політики та формування інноваційних екосистем. Запропоновані моделі сприяють становленню outcome-based системи публічного управління, переходу від декларативних стратегій до операційних інструментів, зміцненню потенціалу регіонів щодо залучення інвестицій та просування інноваційних бізнес-рішень, сприяють ширшій участі бізнесу та університетів у визначенні пріоритетів, а також інтеграції України в європейські ланцюги створення вартості.

Отримані в межах даного дослідження результати дозволили сформулювати уявлення про нову, сучасну модель регіонального розвитку для України. Основною відмінністю цієї моделі є роль смарт-спеціалізації, яка полягає у

дотриманні принципів стратегічного управління, утриманні фокусу на ресурсному забезпеченні, використанні інструментів інноваційної модернізації та платформ для відновлення повоєнної економіки. З практичної та наукової точки зору, сучасна система є достатньо ефективною, проте запропоновані зміни гарантують сталу конкурентоспроможність, інноваційну активність та довгостроковий розвиток регіонів України.

8. Повнота опублікування результатів дисертації та особистий внесок здобувача до всіх наукових публікацій, опублікованих зі співавторами та зарахованих за темою дисертації. Дисертація є самостійною науковою працею автора. Основні розробки, у тому числі й ті, що характеризують наукову новизну, практичне значення, здійснені дисертантом особисто. У дисертації не використовуються ідеї та розробки, що належать іншим авторам.

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. Карпенко Л.М., Іжа М.М., Чернега С.Є., Бурдейний О.І. Практика застосування міжнародних стандартів та критерії оцінювання соціальної відповідальності бізнесу. *Успіхи і досягнення у науці (Серія «Управління та адміністрування»)*: журнал. 2025. № 2(12) 2025. С. 603-617

DOI : [https://doi.org/10.52058/3041-1254-2025-2\(12\)-603-617](https://doi.org/10.52058/3041-1254-2025-2(12)-603-617)

2. Карпенко Л.М., Іжа М.М., Бурдейний О.І. Державна політика забезпечення потенційних сфер смарт-спеціалізації регіонів: прагматика реалізації. *Наукові перспективи (Серія «Державне управління»)*. 2025. 1(55) 2025. С.307-321

DOI : [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-1\(55\)-307-321](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2025-1(55)-307-321)

3. Бурдейний О.І. Формування регіональної моделі впровадження смарт-спеціалізації: методологічний аспект. Наукові інновації та передові технології (Серія «Управління та адміністрування»). №1 (53) 2026. С. 32-44

DOI : [https://doi.org/10.52058/2786-5274-2026-1\(53\)-32-44](https://doi.org/10.52058/2786-5274-2026-1(53)-32-44)

4. Бурдейний О.І. Адаптація європейського досвіду смарт-спеціалізації високотехнологічних секторів в інноваційну екосистему України. Національні інтереси України: науково-практичний журнал (Серія «Публічне управління та адміністрування»). №1 (18) 2026. С. -1024-1038

DOI: [https://doi.org/10.52058/3041-1793-2026-1\(18\)-1024-1038](https://doi.org/10.52058/3041-1793-2026-1(18)-1024-1038)

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

1. Карпенко Л. М., Попович Д. Л., Бурдейний О. І. Глобальні виклики сучасності на процес функціонування сфери транскордонного співробітництва в системі економічної безпеки країни. Проблеми раціонального використання соціально-економічного, еколого-енергетичного потенціалу України та її регіонів: матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції ГО «ІЕЕЕД», (15 лютого 2023 року), м. Луцьк, 2023. 332 с., С.300-305, ISBN 978-617-8279-07-3

2. Izha M., Burdeinyi O. Modern state strategies for the development of artificial intelligence: international practice. *Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України* : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. за міжнар. участю (м. Одеса, 18 трав. 2023 р.). Одеса : НУ «Одеська політехніка», 2023. С. 237–240. URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/zabezpechennya_stiysti_systemy_publichnoyi_vlady_konferenciya_1.pdf

3. Izha Mykola, Burdeinyi Oleg. Modern strategy and management system for artificial intelligence development in Ukraine. *Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України*: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції Інституту публічної служби та управління Національного університету «Одеська політехніка» (м. Одеса, 17 травня 2024 року), м. Одеса, 2024, С. 246-248

4. Popovich D., Burdeinyi O. Conceptual principles of state regulation of the country's investment security. *Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України* : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 17 трав. 2024 р.). Одеса : НУ «Одеська політехніка», 2024. С. 182–184. URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/mizh_nauk_prak_konf_17.05.2024.pdf

5. Бурдейний О. І., Гласенко О. І. Державна політика розвитку малого та середнього бізнесу в Україні в умовах сучасних викликів. *Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України* : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 17 трав. 2024 р.). Одеса : НУ «Одеська політехніка», 2024. С. 267-270. URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/mizh_nauk_prak_konf_17.05.2024.pdf

6. Бурдейний О. І. Features of the formation of regional mechanisms for the implementation of smart specialization. *Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України* : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. Ін-ту публ. служби та упр. Нац. ун-ту «Одеська політехніка» (м. Одеса, 18 жовт. 2025 р.). Одеса, 2025. С. 545–548. URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/mnpk_17.10.2025.pdf

Наукові праці, що додатково відображають результати дослідження

1. Бурдейний О.І. Концептуальні положення удосконалення державної та регіональної політики в контексті соціалізації економіки // *Моделювання інвестиційних детермінант розвитку територій: імперативи адаптації до умов світового ринку* : Монографія за міжнародною участю / Л.М. Карпенко, М.М.Іюса, А.Г. Ахламов, Рудольф Кухарчик, Михайло Августін. Також наукова участь: О.І.Бурдейний, Д.А.Вербицький, О.І. Гласенко, М.В.Гороховський, Т.В.Дамашкова, Д.О. Зінченко, Т.П.Зубро, С.В. Корчовий, Д.В.Корчовий, Т.П.Корчова, І.В.Конопельський, Д.Л.Попович, О.О.Ліпач; за заг. ред.: д.е.н., проф. Л.М. Карпенко, д.е.н., проф. А.Г. Ахламова. – Одеса : ППСУ НУ «Одеська політехніка», 2024. – 361 с. ISBN 978-617-692-889-8

інвестиційних детермінант розвитку територій: імперативи адаптації до умов світового ринку : Монографія за міжнародною участю / Л.М. Карпенко, М.М.Іжа, А.Г. Ахламов, Рудольф Кухарчик, Михайло Августін. Також наукова участь: О.І.Бурдейний, Д.А.Вербицький, О.І. Гласенко, М.В.Гороховський, Т.В.Дамашкова, Д.О. Зінченко, Т.П.Зубро, С.В. Корчовий, Д.В.Корчовий, Т.П.Корчова, І.В.Конопельський, Д.Л.Попович, О.О.Лінач; за заг. ред.: д.е.н., проф. Л.М. Карпенко, д.е.н., проф. А.Г. Ахламова. – Одеса : ІПСУ НУ «Одеська політехніка», 2024. – 361 с. ISBN 978-617-692-889-8

2. Karpenko L.M., Izha M.M., Verbytsky D.A., Burdeinyi O.I. (2023). Anti-corruption policy of Ukraine in the conditions of the formation of the «digital economy»: regulatory aspect [Антикорупційна політика України в умовах становлення «цифрової економіки»: регуляторний аспект] *Наукові перспективи (Серія «Державне управління»)*. № 10 (40). – Р.14-33 (фахова, Україна, категорія Б)

DOI : [https://doi.org/10.52058/2708-7530-2023-10\(40\)](https://doi.org/10.52058/2708-7530-2023-10(40))

3. Karpenko, L., Izha, M., Verbitsky, D., & Burdeinyi, O. (2023). International Retrospective of the Anti-Corruption Standards Development in the Economic Security System of Ukraine. *Journal of Public Policy and Administration, USA*, 7(1), p. 18–24.

DOI : <https://doi.org/10.11648/j.jpaa.20230701.13>

4. Karpenko L., Izha M., Oleh Burdeinyi (2025). European practice of developing Ukraine's anti-corruption mechanism in the context of ensuring the country's economic security. Economic, political and legal issues of international relations 2025. *Proceedings of an International Scientific Conference .Proceedings of scientific works*. University of Economics in Bratislava, Faculty of International Relations, 29-30, May, 2025. P. 127-138. URL: https://fmv.euba.sk/www_write/files/veda-vyskum/konferencie-virt/2025/virt_2025.pdf

9. Апробація результатів дисертації. Положення дисертаційного дослідження, які складають наукову новизну, повністю висвітлені у наукових фахових виданнях та основні результати дослідження доповідались на вітчизняних та зарубіжних науково-практичних конференціях.

Найважливіші положення та результати дисертаційної роботи оприлюднені на науково-практичних конференціях за міжнародною участю, семінарах, конференціях та інших науково-комунікативних заходах апробаційного характеру. Основні результати та висновки дисертаційної роботи апробовано на міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференціях, серед яких: V Міжнародної науково-практичної конференції ГО «ІЕЕЕД» «Проблеми раціонального використання соціально-економічного, еколого-енергетичного потенціалу України та її регіонів» (15 лютого 2023 р., м. Луцьк, Україна); Всеукраїнська науково-практична конференція за міжнародною участю Інституту публічної служби та управління Національного університету «Одеська політехніка» «Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України» (18

травня 2023 р., м. Одеса, Україна); Міжнародна науково-практична конференція Інституту публічної служби та управління Національного університету «Одеська політехніка» «Providing sustainability of public authority and administration systems in the conditions of martial law and recovery of Ukraine» (17 травня 2024 р., м. Одеса, Україна); Міжнародної науково-практичної конференції Інституту публічної служби та управління Національного університету «Одеська політехніка» «Забезпечення стійкості системи публічної влади та управління в умовах воєнного стану та відновлення України» (18 жовтня 2025 р., м. Одеса, Україна).

Наукові рекомендації, пропозиції, висновки, отримані в дисертаційному дослідженні, враховані та впроваджені у діяльність: Громадської організації «Східно-Європейська спілка науковців», Одеської Асоціації дослідників державного управління; у практику роботи Одеської обласної державної адміністрації; Центр підвищення кваліфікації кадрів Національного університету «Одеська політехніка»; у науково-дослідницької діяльності Національного університету «Одеська політехніка».

10. Відповідність дисертаційної роботи вимогам, що передбачено пунктами 6 і 7 «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії»

Дисертаційна робота Бурдейного Олега Ігоровича на тему: «Публічне управління регіональним розвитком на основі концепції смарт-спеціалізації в Україні» подана у вигляді спеціально підготовленої кваліфікаційної наукової праці на правах рукопису, яка виконана здобувачем особисто, містить наукові положення, нові науково обґрунтовані теоретичні результати проведених здобувачем досліджень, що мають істотне значення для галузі знань 28 – «Публічне управління та адміністрування» та підтверджуються документами, які засвідчують проведення таких досліджень, а також свідчить про особистий внесок здобувача в науку та характеризується єдністю змісту, відповідає вимогам щодо її оформлення.

Представлена здобувачем Бурдейним О.І. дисертаційна робота містить нові та науково обґрунтовані результати, спрямовані на розробці теоретико-методологічних засад і практичного інструментарію формування регіональних механізмів розвитку України на основі концепції смарт-спеціалізації, спрямованих на підвищення інноваційної активності, конкурентоспроможності та стійкості регіональних економік у воєнному та післявоєнному періодах.

Дисертація виконана державною мовою.

Дисертаційну роботу Бурдейного Олега Ігоровича було перевірено на академічний плагіат за допомогою ліцензійної програми Strike plagiat, що засвідчило дотримання академічної доброчесності автором.

Текст дисертаційної роботи викладено грамотно, науковою мовою, логічно та послідовно. Структура дисертації, мова та стиль викладення відповідають вимогам, щодо оформлення дисертацій доктора філософії. Застосована в роботі наукова термінологія є загальновизнаною, стиль

та може бути рекомендована до захисту на здобуття ступеня доктора філософії у галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

Порушити клопотання перед вченою радою Національного університету «Одеська політехніка» про утворення разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації особи, яка здобуває ступінь доктора філософії, з метою присудження зазначеного ступеня за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» відповідно до Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 № 44 (зі змінами).

**Головуючий на засіданні,
завідувач кафедри публічної служби та права
Навчально-наукового інституту
публічної служби та управління,
Національного університету
«Одеська політехніка»
доктор наук з державного управління,
доцент**



Ірина МАТВІЄНКО

«18» березня 2026 р.